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REDAKČNÍ RADA 

Rubriky a redaktoři: 

6. třída – Ondra Fetr – florbal,  Viki Svobodová –fotbal, seriály a filmy, kosmetická stránka, Miloš Grund, Jiří 

Materna – sportovní rubriky, slavní sportovci 

7. třída - Ella Netušilová – rozhovory, soutěže, Šárka Blažková – vtipy, recepty, Kačka Laňková – co se děje ve 

škole, přírodovědná stránka, německá stránka 

8. třída - Bára Dolejší, Tonča Sluková – minutka poezie, recenze, tipy na cestování, volejbal, Sváťa Ferklová – 

módní policie, Anet Jedličková – komiks, Danča Horniková – anglická stránka 

Slovo šéfredaktora: 

Jitka Svobodová – Jsem ráda, že se k nám do redakční rady přidali dva noví členové ze 6. třídy, přejeme všem 

příjemné čtení  a veselé Vánoce!!! 
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CLOWNCORE  

Clowncore také známí jako circuscore nebo clowpunk je velmi barevná a křiklavá móda 
inspirující se klauny, mimy a šašky. Tento styl často zahrnuje velké barevné boty, vzory jako 

duhy, hvězdy a smajlíky, zářivé vlasy nebo paruky. Party čepičky, cirkusové punčocháče, 
pelcinellaje (okruží) a klaunský make-up. Tento styl se dá rozdělit na dva dark clowncore a 
pastel clowncore. První z těchto stylů je spíše temný s hororovou tématikou či smutný a 
druhý je hodně barevný a veselý. Jedním ze známějších lidí je Jasmine Bean (zpěvačka).  
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Florbalový  Zápas 

                          Hodkovice Nad Mohellkou 

09:00 

TJ Sokol 
Hodkovice 
- DDM 
Liberec 

5 : 
1(3:1, 

0:0, 2:0) 

 

10:00 
SK Osečná 
- ZŠ Dolní 
Bousov 

4 : 
10(2:4, 

0:2, 2:4) 

 

11:00 

DDM 
Liberec - 
SCP Český 
Dub 

4 : 
7(1:3, 

2:3, 1:1) 

 

12:00 

ZŠ Dolní 
Bousov - 
TJ Sokol 
Hodkovice 

11 : 
5(4:2, 

4:2, 3:1) 

 

13:00 
SCP Český 
Dub - SK 
Osečná 

4 : 
6(1:3, 

0:1, 3:2) 
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Historické okénko 

 

Čtvrťáci v hodinách vlastivědy společně prozkoumali pravěk. Učivo doplnili „jeskynními malbami“ ve výtvarce, 

rituálním tancem a písničkou v hudebce a v českém jazyce slohovou prací na téma „Můj den v pravěku“. 

 

Můj den v pravěku 

Proudila jsem se a kolem mě mamuti a různá pravěká zvířata. Kousek ode mě jsem uslyšela, jako by někdo 

chodil. Byl to pračlověk. Šel zrovna na lov. Ale byl sám. První jsem byla nervózní. A pak už míň. Pralidé se mě 

ujali a za pár dní jsem tam už byla jako doma. Zrovna jsem šla poprvé na lov. Ulovili jsme jednoho velkého 

mamuta. Pomáhala jsem ženám i dětem. Večer jsme si sedli kolem ohně. Já jsem si vzala žhavý klacík a začala 

jsem do skály psát abecedu, vyjmenovaná slova, pádové otázky, slovní druhy, různé příklady a tak dále. Všichni 

na mě koukali jak na zjevení. Ptali se mě, co to je. Všechno jsem jim vysvětlila. Pak jsme měli grilovaného 

mamuta. Další den jsem si našla kamaráda. Šli jsme na procházku a potkali jsem dítě. Nebylo to pravěké dítě, 

bylo normální jako já. Vzali jsme ho k sobě. Bylo šťastné. A najednou budík…    

          Maruška Cardová 

Můj den v pravěku 

Usínám a probouzím se uprostřed lesa. Slyším „utata, utata. Támhle jsou nějací lidé. Rozmýšlím s , jestli za tím 

křikem jít. Rozhodl jsem se, že půjdu. Nejprve si z kamene udělám sekeru, pak pokácím strom, abych mohl přejít 

řeku. Opět někdo křičí, nikoho ale nevidím. Dostal jsem hlad. V řece jsem si ulovil rybu. Rozdělal jsem oheň a 

upekl ji. Stmívá se, jdu spát. Vzbudí mě podivné zvuky. Jdu se podívat co to je a vidím mamuty. Rychle jsem se 

schoval za kámen. Oni ale míří ke mně. Co teď? 

          Daniel Rybář 

 Můj den v pravěku 

Kde jsem se to ocitla? Jsou tu samé přesličky a plavuně. Já jsem v pravěku! Co to slyším? „Utata, utata.“ To jsou 

pravěcí lidé. Co budu dělat? Už jsou u mě, Vůbec na mě neútočí. Asi si myslí, že jsem taky pravěký člověk. Někam 

mě vedou. To je asi jejich kemp. Půjdu pomoct ženám. Mám sbírat jenom modré plody a červené nechat být. 

Počkat, co to slyším. Mamut! Rychle, rychle utéct. Uf, už jsme v táboře. To byla klika. Musím to vyřídit lovcům, až 

přijdou. Dostala jsem hlad. Zkusím ochutnat ty bobule. Hmm, není to špatné. Lovci už jsou tady. Jdu jim říct o 

mamutovi, ale oni už o něm vědí. Vrhnou se na něj zítra. Dnes ne, je moc pozdě. Jdu si lehnout. Crrr, crrr! Já ještě 

nechci vstávat…. 

          Zita Lánská 
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Důkladně také prostudovali „Staré české pověsti“ a vytvořili „životabásně“ některých hrdinů. 

 

Naty Malinská, Radim Fisch 

 

Barča Trnková, Adam Petráček, Zůza Zikešová 

 

Maruška Cardová, Naty Zelenková, Ondra Šimek 
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Vánoční recenze filmů 

Strážci galaxie Sváteční speciál 

Vyšel: 25. 11. 2022 

Režisér: James Gunn 

Trvá: 41 minut 

Děj – Strážci Galaxie od Sběratele koupili Kdovíkde a 

snaží se ho přebudovat, aby bylo zase místo k životu. 

Každý se s traumaty, která prožili. musí vypořádat po 

svém. Nejhůře situaci snáší Peter Quill alias Star Lord. 

Jeho milovaná Gamora je pryč a pro Petera je těžké 

jít dál.                                                   Na Zemi je zrovna 

čas Vánoc a Kraglin vypráví zbytku Strážců příběh o 

tom, jak Peterovi Yondu zkazil Vánoce. Mantis a 

Draxe to tak dojme, že se rozhodnou uspořádat pro 

Quilla ty nejlepší Vánoce v jeho životě a dát mu ten nejlepší dárek, jaký by si mohl jejich hrdinný vůdce přát – 

samotného mocného hrdinu Kevina Bacona! 

Šíleně smutná princezna 

Vyšla: 1968 

Režisér: Bořivoj Zeman 

Trvá: 89 min  

Děj – Princ Václav (Václav Neckář) jede s otcem na zásnuby do 

sousedního „veselého“ království, ale ženit se vůbec nechce. 

Jeho otec král jej totiž již v dětství přislíbil sezdat s princeznou 

Helenou (Helena Vondráčková) v rámci uzavřeného míru se sousedním královstvím. A tak princ Václav, pod 

záminkou, že si jde odskočit, uteče z královského kočáru a jede se na vypůjčené krávě podívat na princeznu na 

vlastní pěst. Tajně vnikne do princezniny zámecké zahrady, vyleze na strom, aby lépe viděl do princezniných 

komnat, přitom spadne do rybníka a bezděčně se při tom seznámí s princeznou Helenou. Poté jej chytí zámecké 

stráže a zavřou ho do vězení. Král kvůli sousednímu králi lže, vymlouvá se a stydí se za prince, který utekl. Říká, 

že je syn nemocen. Postupně se do svých lží zamotává. Princezna se ale do neznámého vězně zamiluje, netušíc 

přitom, že je to princ Václav, její budoucí snoubenec. Aby zrušila očekávané zásnuby s princem, kterého 

doposud nezná, předstírá na truc smutek a vyhlásí, že si vezme za muže pouze toho, kdo ji rozesměje (podle 

vzoru z lidových pohádek). Shodou okolností se to povede, aniž by to on sám tušil, právě princi Václavovi. Jeho 

inkognito je tím ale prozrazeno a princezna Helena se kvůli tomu nakrátko urazí a nechá Václava opět zavřít do 

vězení a formálně odsoudit k popravě – fakticky se ale ve „veselém“ království nikdy nepopravuje. Dva královští 

rádcové Y a X oznámí, že princ s princeznou se navzájem nechtějí. Nakonec oběma králům oznámí, že princ 

Václav je ve vězení a to znamená, že bude válka. Dva generálové, totiž bývalí rádcové X a Y, přebírají velení nad 

oběma armádami. Princ a princezna se ihned usmíří a v noci oba generály zajmou a válku tím ukončí. Film končí 

předáním vlády nad oběma královstvími princi Václavovi a svatbou. 
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                     Food from different countries 

       

                                       Japan 

 

1. Sushi is one of the first foods that spring to mind when we think about 

Japanese cuisine. This delicacy was one of the first Japanese dishes to be 

exported to the US after the Meiji Restoration in 1868, and since then its 

popularity has steadily increased year after year 

 

2. The most authentic way to finish off a Japanese meal or matcha tea 

ceremony is with wagashi. Wagashi are traditional Japanese sweets, 

invented during the Edo period and influenced by prevalent Japanese 

ingredients and flavours. Most wagashi are made using only a handful of 

select ingredients, including mochi rice cakes, anko paste, kanten (agar; a 

vegetarian thickener similar to gelatine), chestnuts, and sugar. 

 

3.   Like the sandwich could be considered the original portable food of 
British cuisine, the onigiri rice ball is the original portable food of Japan. 
Also known as ‘omusubi’, ‘nigirimeshi’, or just ‘rice balls’, onigiri are 
portions of Japanese rice, normally with a filling in the centre, that have 
been moulded into triangular or cylindrical shapes before being wrapped 
in nori seaweed. 
 

 

    

 

 

 

https://www.japancentre.com/en/page/79-sushi
https://www.japancentre.com/en/categories/10108-confectionery
https://www.japancentre.com/en/categories/689-rice
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RTĚNKA 
 

První doklady o používání rtěnky pro zvýraznění rtů se datují přibližně do doby před 5 000 

let v Mezopotámii.  

Velkého rozvoje se dočkala v 16. století za vlády královny Alžběty I., ale její moderní 

podoba se objevuje teprve na konci 19. století a to přesněji v roce 1883 na světové 

výstavě v Amsterdamu.  

První komerční model byl vyroben ze směsi jeleního 

loje, vosku, červené barvy, bergamotového a 

mandlového oleje.  

Rtěnka tak jak jí známe z dnešní podoby je 

vyráběna od roku 1915.  

V současnosti jsou rtěnky hojně rozšířeny a 

průzkumy ukazují, že až 83 % dámské populace 

rtěnku v Česku využívá.  

 VIKTORIE.SVOBODOVA 
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Sushi  
Suroviny: 

500 g sushi rýže 

100-150 ml rozvaru na rýži 

Rozvar: 

500 g cukru 

200 g soli 

600 ml rýžového octa 

Náplň do sushi: 

losos 

tuňák 

avokádo 

okurka 

krabí tyčinky 

řasa nori 

1. Uvaříme rýži dle návodu na pytlíku, ale nejlepší je na jeden hrnek studené osolené 

vody stejný díl propláchnuté rýže, přivedeme k varu a pozvolna vaříme přikryté 15 

minut, než se vyvaří voda a pak necháme ještě asi 10 minut odpočinout. 

2. Připravíme rozvar na rýži: Všechny ingredience smícháme v kastrůlku, necháme 

zahřát, než se vše rozpustí, a ještě horké přidáme do rýže. 

Na 500 g rýže jen 100 ml (maximálně 150 ml), podle chuti. Mícháme zlehka, nesmí 

nám vzniknout kaše, ale nadýchaná rýže. 

3. Rohožku na sushi obalíme potravinářskou fólií, aby se neušpinila, a řasu 

rozstřihneme napůl (vše ve fotogalerii). 

Na řasu dáme na maki sushi do 2/3 rýži, na ní např. lososa a pevně zamotáme. Rolku 

krájíme na stejné díly (1 rolka = 8 ks). 

Na uramaki sushi se dává rýže na celou polovinu a otočí se. Náplň se dává na řasu a 

pak stejný postup. Zamotat a nakrájet (viz. Foto). 

4. Podáváme se sójovou omáčkou, zázvorem a wasabi. 
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Dokážeš najít všechny názvy knížek, filmů a postav v této osmisměrce? 

Dokonalé léto, Pán prstenů,  Julie and the Phantoms , Iron man, Ant man,  zmijozel ,  

Oba na konci zemřou , Spider man, Marvel , nebelvír , Na jedné vlně , Půlnoční knihovna 

Námi to končí, Thor,  Harry Potter, Hagrid , Hra začíná, Hypotéza lásky, Hobbit    

 Zachraň mě, Hermiona, Láska v prachu hvězd, Rocket, Letopisy narnie, Gandalf, Groot       

 Dobby, Hedvika, Legolas, Glum, Brumbál, Sauron, Aslan, Edmund, Loki, Black panther 

Hawkeye, Doctor Strange, Thanos, Gamora, Captain America, Lovegood, Šest vrán, Friends 

FNAF, Barbie, Ken, Alan, Chicka, Bonnie, Freddy, Foxy, Eleven, IT                  
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Krampus 
Krampus je alpské strašidlo, které se objevuje především okolo 

adventu a v rakouském a jihoněmeckém folklóru. odpovídá 

českému čertovi, průvodci sv. Mikuláše. 

Je to starověká tradice, která vznikla v rakouských Alpách a odtud 

se postupně rozšířila do celého Rakouska a posléze i do okolních států. 

Postava Krampuse se objevuje 5. prosince, obvykle v doprovodu sv. 

Mikuláše. Mikuláš děti odměňuje dárky, zatímco Krampus má za úkol 

potrestat nezbedné děti tím, že je sní, ale kolem 22. prosince se promění 

v normální lidskou bytost a už si na nic nevzpomíná. 

uvedený Mikulášský svátek se drží 5. prosince, ale po horských 

vesničkách a městech chodí Krampus většinou od listopadu až do ledna. 

 

 

Viktorka Svobodova 

                         

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Čert
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svatý_Mikuláš
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Nejlepší český koloběžkář 

Jeden z nejlepších jezdců světa na koloběžce je Richard Zelinka. S potěšením 

sleduje, jak se sport, o kterém ještě před pár lety nikdo nevěděl, dere na výsluní a 

doufá, že ho brzy uvidíme i na olympiádě. 

Start měl raketový. Už ve čtrnácti letech dostával první nabídky od sponzorů – přáli 

si, aby své kousky předváděl právě na jejich koloběžce. „Uvědomil jsem si, že mi 

to vážně jde. Začal jsem vydělávat velmi slušné peníze,“ přiznává. 

Richard Zelinka se narodil v roce 1999. 

Ig @risazelinka 

YouToube richard zelinka 

YouToube Richard Zelinka Scootfest, Anglie, 

vítěz titulu 

King of kings 

3x v řadě za 

sebou 

· Scootfest, Anglie, vítěz titulu King of bowl 4x 

v řadě za sebou 

· Mega ramp Barcelona, vítěz World best trick 

· Nitro world games, Paříž, 3.místo 

· Fise world, Francie, 1.místo minirampa 
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Volejbal 
Zápasy za poslední 2 měsíce:  

5.11. Hodkovice 

3.12. Jablonec n. N. 

Nadcházející: 

7.1. Varnsdorf  

21.1. Mnichovo Hradiště 

10.2. Česká Lípa 

10.3. finále Česká Lípa 

Výsledek odehraných zápasů: 

5.11. Hodkovice 

 Hodkovice: Vratislavice 2:0 

Hodkovice: Schrodingerův institut Varnsdorf 0:2 

Hodkovice: Česká Lípa 2:0 

  

3.12. Jablonec n. N. 

Hodkovice: Nový Bor 2:0 

Hodkovice: Dukla A 0:2 

Hodkovice: Varnsdorf A 2:0 
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Vánoční vtipy 

❖ Ona: „Miláčku, já bych si tak přála pod stromeček miminko!“ 
On: „Jsi praštěná, vždyť by mu padalo jehličí do očí!!!“ 

❖ Výzva pro všechny známé, kterým jsem dal k Vánocům knížku... Do 
knihovny ji musí vrátit do konce února. 

❖ „Mámo, cítíš to? Vůně vanilky, čerstvě uříznuté jedličky, vánočního 
cukroví...“ 
„Cítím, cítím – sousedi se ale maj!“ 

❖ Milý Ježíšku, letos jsem moc zlobila, tak bys mi mohl pro změnu něco vzít. Třeba bolesti 
zad a únavu! 

❖ „Opravdu mi přineseš nové bubny?“ ptá se Pepíček Santy. 
Odpověď zněla: „Ano, protože tví rodiče letos opravdu moc zlobili.“ 

❖ Na pustém ostrově Robinson s Pátkem dávají do prázdných lahví dopisy a hážou do 
moře. Po hodině se Robinson ptá: „Nevzpomínáš si, komu ještě poslat vánoční a 
novoroční přání?“ 

❖ Sněhulák: „Divné, všude cítím mrkev!“ 

❖ Vlčák se dívá na vánočně vyzdobenou jedličku v obýváku a zasněně si povzdechne: „Můj 
pán je jednoduše nejlepší. Který pes může říct, že má doma záchod, a ještě s elektrickým 
osvětlením?“ 

❖ „Letos vánoce nebudou!“ říká maminka Pepíčkovi. 
„A proč ne?“ zhroutí si Pepíček. 
„Řekla jsem Ježíškovi, že jsi byl celý rok hodný, a umřel smíchy!“ 

❖ Kdysi dávno, když byl Chuck Norris malý, protáhl adventní kalendář na 365 dní, protože 
mu připadal krátký, a vyházel z něj sladkosti, protože si připadal široký. Tak vznikl první 
běžný kalendář. 

❖ „Tatínek mi na Vánoce nasliboval hory, doly.“ 
„A splnil ti přání?“ 
„Ano, koupil mi atlas hor...“ 

❖ Malý Pepíček píše Ježíškovi: „Milý Ježíšku, celý rok jsem měl samé jedničky... Ne. To 
nemůžu napsat.“ 
A tak píše: „Milý Ježíšku, jelikož jsem byl celý rok hodný... Ne, to taky nemůžu napsat.“ 
Najednou ho něco napadne. Vyběhne z domu, vběhne do nedalekého kostela, tam 
vezme sochu Panny Marie, dá si ji do podpaží a běží s ní domů. 
Tam si sedne ke stolu a píše: „Milý Ježíšku, jestli chceš ještě někdy vidět svoji 
maminku...“ 

❖ V pátek večer mě čekal šok. Přijdu utahaný z práce domů, těším se na klidný večer – a 
ouha, sotva jsem vešel do bytu, klid zmizel. Stačil pouhý pohled: všechna okna otevřená, 
uvnitř nic, prakticky všechno zmizelo. Hrůza! Skoro se mi chtělo brečet! Jak můžou být lidi 
tak necitliví, obzvlášť teď před Vánoci? Samozřejmě jsem hned chtěl volat policii, ale 
rodina mi to zakázala – že prej policajti mají důležitější věci na práci než pátrat po tom, 
kdo mi vyžral celej adventní kalendář... 


